АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      26.08.2013   №   380-р                                                                                              г. Заринск

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,  Положением о регулировании земельных отношений на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, утвержденным решением Заринского городского Собрания депутатов от 28.05.2010  № 37,

1.Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города (Богдановой И.Ю.) провести аукцион (с подачей предложений о цене земельных участков в открытой форме) по продаже  земельного участка из земель населенных пунктов в существующей застройке общей площадью 713  кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Горького, 20а, имеющего кадастровый номер 22:66:070802:321, разрешенное использование – под объекты торгового назначения и общественного питания, объекты административно-делового назначения. Предполагаемая площадь застройки составляет 230 кв.м.
Установить начальную цену на объект – 466 300,00 (четыреста шестьдесят шесть тысяч триста) рублей, «шаг аукциона» - 15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей, сумма задатка для участия в аукционе - 20 (двадцать) процентов начальной цены  земельного участка.

2.Установить, что имеются технические возможности для подключения застройщика вышеуказанного земельного  участка к электрическим сетям.
3.В соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными  Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160,  на земельном участке по улице Горького, 20а, в городе Заринске Алтайского края в пределах охранной зоны ВЛ-10 кВ запрещены все виды строительства, складирования и посадка деревьев с целью производства ремонтных работ организацией, эксплуатирующей электрические сети.
4.Опубликовать информацию о проведении открытого аукциона в городской газете «Новое время», разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и на официальном сайте торгов.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом  И.Ю.Богданову.
Глава администрации города                                                                                   И.И. Терёшкин